
USNESENÍ 

ze 17. zasedání Zastupitelstva města Nová Včelnice  
konaného dne 25. 11. 2020 od 19:00 hodin 

 

 

Určení ověřovatelů zápisu (dle § 95 odst. 1 zák. o obcích) a zapisovatele 

Zastupitelstvo města Nová Včelnice u r č u j e  ověřovateli zápisu paní Barboru Pechkovou  

a pana Pavla Poslušného a zapisovatelkou paní Pavlínu Peškovou. 
Usnesení č. 310/2020/17 

 

Doplnění programu – Smlouva o dílo – PD kuchyň v MŠ 

Zastupitelstvo města Nová Včelnice po projednání r o z h o d l o  doplnit program 17. 

zasedání zastupitelstva města o bod č. 23 Smlouva o dílo – PD kuchyň v MŠ. 

Usnesení č. 311/2020/17 

 

Doplnění programu - Podání žádosti o poskytnutí dotace MMR z podprogramu 

Podpora obnovy a rozvoje venkova – rekonstrukce a přestavba veřejných budov 

Zastupitelstvo města Nová Včelnice po projednání r o z h o d l o  doplnit program 17. 

zasedání zastupitelstva města o bod č. 24 Podání žádosti o poskytnutí dotace MMR 
z podprogramu Podpora obnovy a rozvoje venkova – rekonstrukce a přestavba veřejných 
budov. 

Usnesení č. 312/2020/17 

 

Schválení programu 

Zastupitelstvo města Nová Včelnice po projednání s c h v a l u j e  následující program 17. 

zasedání. 
1. Žádost o koupi části pozemku parc. č. 1027/3 

2. Dodatek č. 1 smlouvy o dílo na vypracování PD Revitalizace aleje k Berounským, 
včetně rekonstrukce náhonu Zámeckého rybníka v Nové Včelnici 

3. Zvýšení poplatku za komunální odpad, OZV č. 2/2020 o místním poplatku za provoz 
systému shromažďování, sběru, přepravy, třídění, využívání a odstraňování 
komunálních odpadů 

4. Mimořádné odměny členům zastupitelstva 

5. Ocenění zásahové jednotky SDH města Nová Včelnice 

6. Nový organizační řád městského úřadu – zřízení odborů a oddělení 
7. Obnova vodohospodářského zařízení – smlouva o dílo 

8. Vybavení jednotky SDH vlekem 

9. Žádost o poskytnutí finanční podpory 

10. Koupě pozemků v dražbě 

11. Programová dotace města pro rok 2021 

12. Kalkulace cen vodného a stočného pro rok 2021 

13. Souhlas se stavbou ČOV zemědělského družstva 

14. Podání žádosti o poskytnutí dotace v roce 2021 MMR z podprogramu Podpora obnovy 

a rozvoje venkova – obnova místních komunikací 
15. Příkazní smlouva k vyřízení dotace 

16. Vyřazení majetku z inventarizace 

17. Koupě pozemku parc. č. 1491/3 

18. Prodej pozemku parc. č. 939/3 



19. Rozpočtové opatření č. 6/2020 

20. Odstoupení od kupní smlouvy – průmyslová zóna Fišer 
21. Výpověď smlouvy na dodávku tepla pro dům služeb 

22. Ceník pro odchyt toulavých zvířat 
23. Smlouva o dílo – PD stavební úpravy kuchyně MŠ v Nové Včelnici 
24. Podání žádosti o poskytnutí dotace MMR z podprogramu Podpora obnovy a rozvoje 

venkova – rekonstrukce a přestavba veřejných budov 

Usnesení č. 313/2020/17 

 

1) Žádost o koupi části pozemku parc. č. 1027/3 

Zastupitelstvo města Nová Včelnice po projednání r o z h o d u j e  neprodat část pozemku 
parc. č.1027/3 v katastrálním území Nová Včelnice a na uvedený pozemek záměr prodeje 
nezveřejnit. 
Usnesení č. 314/2020/17 

 

 

2) Dodatek č. 1 smlouvy o dílo na vypracování PD Revitalizace aleje k Berounským, 
včetně rekonstrukce náhonu Zámeckého rybníka v Nové Včelnici 
Zastupitelstvo města Nová Včelnice po projednání s c h v a l u j e  uzavření Dodatku č. 1 
smlouvy o dílo na vypracování PD Revitalizace aleje k Berounským, včetně rekonstrukce 
náhonu Zámeckého rybníka v Nové Včelnici se zhotovitelkou Ing. Michaelou Zudovou, 
Nežárecká 241, 377 01 Jindřichův Hradec, IČ 87321149, jehož předmětem je prodloužení 
termínu dokončení díla do 31.3.2021. Dodatek je přílohou zápisu. 

      Usnesení č. 315/2020/17 

 

3) Zvýšení poplatku za komunální odpad, OZV č. 2/2020 o místním poplatku za provoz 
systému shromažďování, sběru, přepravy, třídění, využívání a odstraňování 
komunálních odpadů 

Zastupitelstvo města Nová Včelnice po projednání v y d á v á  Obecně závaznou vyhlášku 
č.2/2020 o místním poplatku za provoz systému shromažďování, sběru, přepravy, třídění, 
využívání a odstraňování komunálních odpadů. OZV je přílohou zápisu. 

Usnesení č. 316/2020/17 

 

4) Mimořádné odměny členům zastupitelstva 

Zastupitelstvo města Nová Včelnice po projednání p o s k y t u j e  mimořádnou odměnu 
starostovi města Tomáši Hrubcovi ve výši jednoho měsíčního platu za převod společnosti 
Etko s.r.o. pod správu města Nová Včelnice, za vypracování rozvojového plánu města Nová 
Včelnice pro roky 2021 – 2025 a za vedení penzionu Athéna, místostarostce Mgr. Janě 
Maříkové ve výši 5 000 Kč za zajištění ochranných zdravotnických pomůcek v době první 
vlny koronavirové pandemie na jaře roku 2020, zastupiteli Tomáši Míchalovi ve výši 5 000 

Kč za přípravu a vyrobení slaměného obřího betlému ke kostelu v Nové Včelnici, 
zastupitelce Aleně Bočkové ve výši 5 000 Kč za vykonávání svatebních obřadů ve dnech 
pracovního volna a svátcích při ztížených podmínkách koronavirové pandemie. Odměny 
budou vyplaceny v nejbližším výplatním termínu. 

Usnesení č. 317/2020/17 

 

5) Ocenění zásahové jednotky SDH města Nová Včelnice 

Zastupitelstvo města Nová Včelnice po projednání p o s k y t u j e  peněžní dar Sboru 
dobrovolných hasičů města Nová Včelnice ve výši 10 000 Kč za jejich obětavou činnost, 



provedené zásahy a celkovou spolupráci s městem Nová Včelnice. Peněžní dar bude 
poskytnut v souladu s předloženou Darovací smlouvou. 

Usnesení č. 318/2020/17 

 

6) Nový organizační řád městského úřadu – zřízení odborů a oddělení 
Zastupitelstvo města Nová Včelnice po projednání z ř i z u j e  správní odbor, odbor 
technických služeb a oddělení správy a údržby sportovního areálu v souladu s nově 
vypracovaným organizačním řádem městského úřadu města Nová Včelnice, který schvaluje 
starosta města. Organizační řád je přílohou zápisu. 

Usnesení č. 319/2020/17 

 

7) Obnova vodohospodářského zařízení – smlouva o dílo 

Zastupitelstvo města Nová Včelnice po projednání s c h v a l u j e  uzavření Smlouvy o dílo 
na realizaci akce Obnova vodohospodářského zařízení města Nová Včelnice se 
zhotovitelem ČEVAK a.s., Severní 2264/8, 370 10 České Budějovice, IČ 60849657 za 
celkovou smluvní cenu 192 963 Kč bez DPH. Smlouva je přílohou zápisu. 

Usnesení č. 320/2020/17 

 

8) Vybavení jednotky SDH vlekem 

Zastupitelstvo města Nová Včelnice po projednání s c h v a l u j e  zakoupení přívěsu 
ADAM 12 B2, 2700 kg pro jednotku SDH Nová Včelnice za cenu 120 240 Kč bez DPH 
dle nabídkové ceny dodavatele AGADOS spol. s r.o., Průmyslová 2081, 594 01 Velké 
Meziříčí ze dne 14.9.2020. Nabídka je přílohou zápisu. 

Usnesení č. 321/2020/17 

 

9) Žádost o poskytnutí finanční podpory 

Zastupitelstvo města Nová Včelnice po projednání n e s c h v a l u j e  poskytnutí finanční 
podpory obecně prospěšné společnosti Hospic sv. Jana N. Nepomuckého, Neumannova 
144, 383 01 Prachatice ve výši 8 000 Kč na projekt pod názvem „Smrti netřeba se bát, dokud 
hospic může péči dát“ – hospicová péče pro občany v roce 2021. 

Usnesení č. 322/2020/17 

 

10) Koupě pozemků v dražbě 

a) Zastupitelstvo města Nová Včelnice po projednání s c h v a l u j e  nabytí pozemků parc. 
č. 165/1 ostatní plocha o výměře 189 m2, 165/4 ostatní plocha o výměře 71 m2 a 1528/23 

ostatní plocha o výměře 159 m2 vše v katastrálním území Nová Včelnice, vlastníka 

Speciální recyklace s.r.o., B. Smetany 54, 378 42 Nová Včelnice do vlastnictví města 
Nová Včelnice, Komenského 386, 378 42 Nová Včelnice, IČ 00247146.  

Usnesení č. 323/2020/17 

 

b) Zastupitelstvo města Nová Včelnice po projednání s c h v a l u j e  účast města Nová 
Včelnice, Komenského 386, 378 42 Nová Včelnice v elektronické dražbě vyhlášené 
soudním exekutorem Mgr. Davidem Konczem, Exekutorský úřad Cheb, 26. dubna 10, 
350 02 Cheb, na provedení elektronické dražby věcí nemovitých – pozemků parc. č. 
165/1, 165/4 a 1528/23 v katastrálním území Nová Včelnice, dle zveřejněných 
podmínek, včetně složení jistoty ve výši 15 000 Kč. 

Usnesení č. 324/2020/17 

 

c) Zastupitelstvo města Nová Včelnice po projednání s v ě ř u j e  starostovi města Nová 
Včelnice, aby za město Nová Včelnice, Komenského 386, 378 42 Nová Včelnice , 



stanovil nejvyšší podání uchazeče v elektronické dražbě pozemků parc. č. 165/1, 165/4 
a 1528/23 v katastrálním území Nová Včelnice. 

Usnesení č. 325/2020/17 

 

11) Programová dotace města pro rok 2021 

Zastupitelstvo města Nová Včelnice po projednání s c h v a l u j e  rozdělení finančních 
částek k jednotlivým žádostem o programovou dotaci z rozpočtu města pro rok 2021 dle 
následující tabulky a pověřuje starostu města k uzavření smluv s jednotlivými žadateli. 
Tabulka je přílohou zápisu. 

P.Č. FO/PO 

datum 

podání účel dotace pro rok 2019 

požadov. 
částka 

schvál. 
částka 

1 STP 05.08.2019 Hudební odpoledne pro seniory 4000  3000 

2 SRPŠ 31.08.2020 Dětský karneval 4000  4000 

3 SRPŠ 31.08.2020 Dětský den (pronájem skák. hradů) 6000  3000 

4 SRPŠ 31.08.2020 

Dětská olympiáda (pronájem skák. 
hradů) 6000  3000 

5 MS VRŠKA 22.09.2020 Memoriál Pavla Holického 20000  7000 

6 MS VRŠKA 22.09.2020 Dětský den s myslivostí 20000  5000 

7 SDH 30.09.2020 Drakiáda 3000  3000 

8 SDH 30.09.2020 O pohár starosty města 12000  10000 

9 SDH 30.09.2020 Pohádkový les 8000  6000 

10 SDH 30.09.2020 Závody malých koleček 5000  4000 

11 SDH 30.09.2020 O novovčelnický uzlík 5000  4000 

12 SDH 30.09.2020 Dětský den 3000  2000 

13 SDH 30.09.2020 Dětská okresní soutěž hry plamen 8000  6000 

14 TJ atletika 08.10.2020 Večerní běh 20000  20000 

15 TJ volejbal 08.10.2020 Májový turnaj 6000  3000 

16 TJ volejbal 08.10.2020 Vánoční turnaj 6000  3000 

17 Radouňmotorsport 19.10.2020 Radouňská rallye 2021 10000  6000 

18 TJ kopaná 21.10.2020 Turnaj mladších přípravek 5000  3000 

19 TJ kopaná 21.10.2020 Turnaj starších přípravek 5000  3000 

20 TJ kopaná 21.10.2020 Turnaj mladších žáků 5000  3000 

21 TJ kopaná 21.10.2020 Turnaj starších žáků 5000  3000 

22 TJ kopaná 21.10.2020 Halový turnaj mladších přípravek 5000  3000 

23 TJ kopaná 21.10.2020 Halový turnaj starších přípravek 5000  3000 

24 TJ kopaná 21.10.2020 Halový turnaj mladších žáků 5000  3000 

25 TJ kopaná 21.10.2020 Halový turnaj starších žáků 5000  3000 

26 ČRS 21.10.2020 Rybářské závody - děti, mládež a dosp. 10000  10000 

27 SPCCH 30.10.2020 Lékařská přednáška 2000  2000 

28 SPCCH 30.10.2020 Lékařská přednáška 2000  2000 

29 SPCCH 30.10.2020 Lékařská přednáška 2000  2000 

30 TAJV 30.10.2020 Sportovní den mládeže s TAJV 5000  0 

31 Junák  30.10.2020 Skautskou stezkou 8000  6000 

32 Junák  30.10.2020 Městské akce 4000  2000 

33 Junák  30.10.2020 Betlémské světlo 4000  2000 

Celkem 223000 142000 

 

Usnesení č. 326/2020/17 

 



12) Kalkulace cen vodného a stočného pro rok 2021 

Zastupitelstvo města Nová Včelnice  b e r e  n a  v ě d o m í  výpočet kalkulace cen pro 
vodné a stočné pro hospodářský rok 2021 předložený provozovatelem vodovodu a 
kanalizace ČEVAK a.s., Severní 8/2264, 370 10 České Budějovice. Cena vodného činí 
40,85 Kč bez DPH (44,94 Kč s DPH) a cena stočného činí 35 Kč bez DPH (38,50 Kč 
s DPH). V roce 2021 bude celková cena činit 75,85 Kč bez DPH (83,44 Kč s DPH). 

Usnesení nevzniká 

 

13) Souhlas se stavbou ČOV zemědělského družstva 

Zastupitelstvo města Nová Včelnice  p o v ě ř u j e  starostu města vyřízením žádosti s tím, 
že souhlas se stavbou ČOV pro objekt zemědělského družstva může být udělen pouze 
v případě, že projektová dokumentace stavby ČOV je plně v souladu s projektovou 

dokumentací Revitalizace aleje k Berounským, včetně rekonstrukce náhonu Zámeckého 
rybníka v Nové Včelnici. 
Usnesení č. 327/2020/17 

 

14) Podání žádosti o poskytnutí dotace v roce 2021 MMR z podprogramu Podpora 

obnovy a rozvoje venkova – obnova místních komunikací 
Zastupitelstvo města Nová Včelnice po projednání  s c h v a l u j e  podání žádosti města 
Nová Včelnice o poskytnutí dotace v roce 2021 z podprogramu Podpora obnovy a rozvoje 

venkova pro DT 117d8210A – Podpora obnovy místních komunikací na akci Oprava místní 
komunikace Komenského a Švermova. 

Usnesení č. 328/2020/17 

 

15) Příkazní smlouva k vyřízení dotace 

Zastupitelstvo města Nová Včelnice po projednání  s c h v a l u j e  uzavření Příkazní 
smlouvy se společností Filagona s.r.o., Rybná 716/24, 110 00 Praha 1 – Staré Město, 
zastoupená jednatelkou Ing. Gabrielou Příbramskou, pro vyřízení dotace v rámci 
podprogramu Podpora obnovy a rozvoje venkova DT Podpora obnovy místních komunikací 
na akci Oprava místní komunikace Komenského a Švermova. Příkazní smlouva je přílohou 
zápisu. 

Usnesení č. 329/2020/17 

 

16) Vyřazení majetku z inventarizace 

Zastupitelstvo města Nová Včelnice po projednání  s c h v a l u j e  návrh na vyřazení 
předloženého majetku z inventarizace města v celkové hodnotě 578 614 Kč. Soupis 
jednotlivých majetků je přílohou zápisu. 

Usnesení č. 330/2020/17 

 

17) Koupě pozemku parc. č. 1491/3 

Zastupitelstvo města Nová Včelnice po projednání  s c h v a l u j e  uzavření Kupní smlouvy 
na pozemek parc.č. 1491/3, silnice o výměře 115 m2 v katastrálním území Nová Včelnice, 
kde prodávajícím je , , ,  a kupujícím město 
Nová Včelnice, Komenského 386, 378 42 Nová Včelnice, za celkovou kupní cenu 7 625 

Kč. Kupní smlouva je přílohou zápisu. 

Usnesení č. 331/2020/17 

 

18) Prodej pozemku parc. č. 939/3 

Zastupitelstvo města Nová Včelnice po projednání  s c h v a l u j e  uzavření Kupní smlouvy 
na pozemek parc.č. 949/3, trvalý travní porost o výměře 67 m2 v katastrálním území Nová 



Včelnice, kde kupujícím je , , ,  a 
prodávajícím město Nová Včelnice, Komenského 386, 378 42 Nová Včelnice, za celkovou 
kupní cenu 7 625 Kč. Kupní smlouva je přílohou zápisu. 

Usnesení č. 332/2020/17 

 

19) Rozpočtové opatření č. 6/2020 

Zastupitelstvo města Nová Včelnice po projednání  s c h v a l u j e  rozpočtové opatření č. 
6/2020 včetně zapracování případných změn dle projednávaných bodů 17. zasedání 
zastupitelstva města Nová Včelnice. Rozpočtové opatření je přílohou zápisu. 
Usnesení č. 333/2020/17 

 

20) Odstoupení od kupní smlouvy - průmyslová zóna Fišer 

Zastupitelstvo města Nová Včelnice po projednání  p o v ě ř u j e  starostu města Tomáše 
Hrubce sepsáním a vyřízením odstoupení od Kupní smlouvy uzavřené dne 18.4.2016 
s obchodní společností Echidna Tech CZ s.r.o., IČO 242 16 291, s tehdejším sídlem 
Geologická 1062/2b, Hlubočepy, 152 00 Praha 5, nyní se sídlem 378 42 Kamenný Malíkov 
28, z důvodu nesplnění závazků uvedených v odst. 5.2, 5.3 a 5.4. kupní smlouvy, včetně 
všech právních úkonů z toho vyplývajících. 
Usnesení č. 334/2020/17 

 

21) Výpověď smlouvy na dodávku tepla pro dům služeb 

Zastupitelstvo města Nová Včelnice po projednání  p o v ě ř u j e  starostu města Tomáše 
Hrubce podáním výpovědi z Kupní smlouvy o dodávce tepelné energie ze dne 28.11.2013, 
číslo smlouvy 000-507-08-13 uzavřenou se společností ERDING, a.s., Zaoralova 2058/5, 
628 00 Brno – Líšeň a doručením výpovědi této společnosti nejdéle do 31.12.2020. 
Usnesení č. 335/2020/17 

 

22) Ceník pro odchyt toulavých zvířat 
Zastupitelstvo města Nová Včelnice po projednání  s c h v a l u j e  Ceník technických 
služeb města Nová Včelnice č.2/2020 za odchyt toulavých zvířat na celém území města 
Nová Včelnice. Ceník je přílohou zápisu. 
Usnesení č. 336/2020/17 

 

23) Smlouva o dílo – PD stavební úpravy kuchyně MŠ v Nové Včelnici 
Zastupitelstvo města Nová Včelnice po projednání  s c h v a l u j e  uzavření Smlouvy o dílo 
na zpracování projektové dokumentace stavební úpravy kuchyně MŠ v Nové Včelnici se 

zhotovitelkou Věrou Davidovou, Masarykovo nám. 35, 378 42 Nová Včelnice, IČ 
03756947, za celkovou smluvní cenu 262 000 Kč bez DPH. Smlouva je přílohou zápisu. 
Usnesení č. 337/2020/17 

 

24) Podání žádosti o poskytnutí dotace MMR z podprogramu Podpora obnovy a rozvoje 

venkova – rekonstrukce a přestavba veřejných budov 

Zastupitelstvo města Nová Včelnice po projednání  s c h v a l u j e  podání žádosti města 
Nová Včelnice o poskytnutí dotace v roce 2021 z podprogramu Podpora obnovy a rozvoje 

venkova pro DT 117d8210E – Rekonstrukce a přestavba veřejných budov na akci Stavební 
úpravy sociálních zařízení ve 3 pavilonech mateřské školy v Nové Včelnici čp. 500. 
Usnesení č. 338/2020/17 

 


